annes Patriarcha Ierolymitanus, qui vixit, ex Chrytophoro de Castro anno 795. in lib. Ioan. Pa. de Institut. Monach. cap. 35. haec verba habet, agens enim de eo, quod euenit quando Sacerdotes cognouerunt eam virginitatem Deo vouisse: *Vnde, inquit, cum catus professorum huius religionis audisset in Ierusalem iuenculam vouisse Deo virginalem continentiam, confestim perpendit, quod aduentus filij Dei propè in sanis erat. haec ille.*

24. Ceterum ab initio vsus rationis Deipa. B. Virgo ra habuit propositum seruandi virginitatem ab initio voluntate absoluta, & efficaci, vt recte probat Suarez tom. 2. in 3. par. disput. 6. & D. Thom. loc. cit. idem affirmat cum ait, eam semper habuisse virginitatem in desiderio. & ratio est, quia vt ait S. Thom. 4. distin. 34. art. 2. ad 2. post sufficientem hominum propagationem virginitas non erat vetita, vt ex ijs, quos in lege veteri illam seruasse supra diximus, manifestum est: sed certissimum est multorum sententiam virginem donis Spiritus sancti abunde praeditam, & sapientissimam cognouisse ab initio vsus rationis virginitatem sibi esse meliorem, & à Spiritu sancto adhuc peculiariter permotam, & reuelationem à Deo habuisse huius rei votum ab ea fore sibi gratum, & quando contraxit cum Ioseph, reuelatione didicit eum in idem propositum consenturam. quare coniugium illud nec propositum, nec voto Deiparae repugnasse. Quocirca ex dictis sicuti propositum virginitatis seruanda habuit ab initio vsus rationis, ita statim de eodem votum Deo obtulisse existimanda est, quare Bernardus de hac reuelatione homil. 3. super missus est: *Tu, inquit, Virgo non dicam preceptum virginitatis, sed nec consilium, nec exemplum habebas, nisi quod unicus dicebat te de omnibus, ac formo Dei virtus, & efficitur ante tibi factus est magister, quam filius, prius restructi mentem, quam inuisti carnem.* haec Bernardus.

Et quod Ioseph sponsus, quae Virginem etiam fuisse probat Hierony. contra Heluidium, & Augustinus ser. 15. de Natiuit. Domini, & alij, & nos vberius in tract. de Virginit. sect. 2. magna reuerentia Virginis propositum custodierit, pulchrè August. lib. de sancta virginitate cap. 4. *De sponsa, inquit, est viro iusto non volente ablaturo, sed potius contra violentos custodituro, quod ipsa iam vouerat.* Idem Nylenus Nyssenus orat. de Christi Natiuit. Epiphanius haec 78. Epiph. Grego.

Gregor. Damasc. Gregorius homil. 26. & Damascenus orat. 1. de dorm. Cum ad aetatis florem perveniret, atque intra Templi septa manere lege prohiberetur. Sponso, hoc est virginitalis custodi Iosepho à Sacerdotum choro traditur & alludit ad historiam illam quam Nyssenus loc. cit. tangit, Sacerdotes scilicet, cognito Virginis voto de servanda virginitate, diuino iudicio eam desponsasse Iosepho. historiam hanc vide apud Nyssenum, Si meonem Metaphrastem in orat. de vita, & dormit. Deip. Nicephorum lib. 2. de hist. ecel. cap. 7. Georgium Cedrenum in compend. histor. eam indicat, Germanus Patriarcha Constantinopolitanus orat. de Virg. oblat. & nos cap. 8. eam attulimus.